orçamento para o exercício financeiro de 2026, e dá outras 
providências.

20/10/2025

2025 0476/2025
Dispõe sobre o Plano Plurianual para o quadriênio 2026/2029, e dá 
outras providências.

20/10/2025

2025 0475/2025
Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de R$ 850.000,00 
(OITOCENTOS E CINQUENTA MIL REAIS) e dá outras 
providências.

17/09/2025

2025 0473/2025
Dispõe sobre a criação do Concelho Municipal de Meio Ambiente do 
Município de Pariconha/AL e dá outras providências.

03/06/2025

2025 0474/2025
Institui o Fundo Municipal do Meio Ambiente do Município de

[...]

Altera valores vencimentais das tabelas em vigor referente ao Plano de 
Cargos, Carreira e Remuneração do Quadro de Pessoal da Rede Pública 
Municipal de Ensino do Município de Pariconha e dá outras 
providências.

19/03/2024

2024 0451/2024
Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de R$ 694.000,00 
(SEISCENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL REAIS) e dá outras 
providências.

21/02/2024

2024 0450/2024
ALTERA AS LEIS MUNICIPAIS 354/2019 E LEI 449/2024 E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

30/01/2024

2024 0449/2024
ALTERA O ANEXOS IV E V DA LEI MUNICIPAL 358/2019 DE 06 
DE JUNHO DE 2019 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

[...]

Dispõe sobre a fixação do subsídio mensal do Prefeito, VicePrefeito, 
Vereadores, Secretários Municipais e Chefe de Gabinete do Município 
de Pariconha/AL, para o período de 1º de janeiro de 2025 a 31 de 
dezembro de 2028

02/01/2024

2023 0445/2023
Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de R$ 876.000,00 
(OITOCENTOS E SETENTA E SEIS MIL REAIS) e dá outras 
providências.

13/11/2023

2023 0443/2023
REVISÃO DO PLANO PLURIANUAL 2022/2025 EM SEUS 
ANEXOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

01/11/2023

2023 0444/2023
Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município de PARICONHA para 
o exercício financeiro de 2024 e dá outras providencias

[...]

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A REPASSAR RECURSOS 
RECEBIDOS DA UNIÃO PARA CUMPRIMENTO DA 
ASSISTÊNCIA FINANCEIRA COMPELEMENTAR DE QUE 
TRATA A EMENDA CONSTITUCIONAL 127/2022

18/07/2023

2023 0439/2023
Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de R$ 12.000,00 
(DOZE MIL REAIS) e dá outras providências.

07/06/2023

2023 0440/2023
Dispõe sobre as diretrizes orçamentárias para elaboração e execução do 
orçamento para o exercício financeiro de 2024, e dá outras 
providências.

07/06/2023

2023 0438/2023

Altera valores vencimentais das tabelas em vigor referente ao Plano de

[...]

“Dispõe sobre a nova regulamentação do pagamento da Verba 
Indenizatória no Exercício Parlamentar - VIAP, na Câmara Municipal 
de Pariconha/Al, revoga a Lei nº 321/2017 e da outras providências

31/03/2023

2023 0433/2023
Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de R$ 118.800,00 
(CENTO E DEZOITO MIL E OITOCENTOS REAIS) e dá outras 
providências.

23/03/2023

2023 0434/2023
CRIA E DENOMINA NOVO CENTRO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO EM PARICONHA-AL E ALTERA ANEXO DA LEI Nº 
424/2022.

23/03/2023

2023 0431/2023
Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de R$ 807.879,00 
(OITOCENTOS E SETE MIL E OITOCENTOS E SETENTA E 
NOVE REAIS) e dá outras providências.

10/02/2023

2023 0432/2023
Autoriza o Município de Nome do Município/AL a participar do 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SERTÃO DE ALAGOAS – 
CONISA, e dá outras providências.

02/02/2023

2023 0430/2023
Dispõe sobre a Nova Composição da Estrutura Organizacional da